Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад общеразвивающего вида № 34  «Морячок» г. Поронайска

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Сахалинская область, г. Поронайск, ул. Октябрьская,  д. 67 «В», тел. 5-21-85,

сайт: dou34-poronaysk.ru, e-mail: pgo.mbdoudsovmp@sakhalin.gov.ru

ПРОТОКОЛ
заседания педагогического совета

13 февраля 2024 г.                                                                                                                                 № 1

Председатель – А.Н. Козаченко, заведующий МБДОУ №34 «Морячок» г. Поронайска
Секретарь - Суслова А.А., педагог-психолог.
Присутствовали - 8 человек.

1. Кротченко Л.О., учитель-логопед;
2. Клопова И.М., инструктор по физической культуре;
3. Козерог Е.С., музыкальный руководитель;
4. Суслова А.А., педагог-психолог;
5. Березина О.И., воспитатель;
6. Василева М.С., воспитатель;
7. Ильина Ю.А., воспитатель;
8. Султанова Л.А., воспитатель;

Повестка дня: Рассмотрение (актуализация) и принятие локальных нормативных актов в
МБДОУ № 34 «Морячок» г.Поронайска в области противодействия коррупции.

СЛУШАЛИ:

Слушали Темерханова Р.В. ответственного за профилактику коррупционных и иных
правонарушений – в связи с принятием мер по предупреждению коррупции согласно ФЗ от
25.12.2008 г. № 273 «О противодействии коррупции», предлагаю рассмотреть (актуализировать)
и принять:

- Положение о противодействии коррупции в МБДОУ № 34 «Морячок» г.Поронайска;
- Положение о комиссии по противодействию коррупции и иных правонарушений в

МБДОУ № 34 «Морячок» г.Поронайска;
- Положение о привлечении и расходовании внебюджетных средств в МБДОУ № 34

«Морячок» г.Поронайска;
- Положение о комиссии об урегулировании конфликта интересов работников МБДОУ №

34 «Морячок» г.Поронайска;
- Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной работы в

МБДОУ № 34 «Морячок» г.Поронайска;
- Антикоррупционную политику в МБДОУ № 34 «Морячок» г.Поронайска;
- Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников в МБДОУ №

34 «Морячок» г.Поронайска;
- Порядок уведомления работодателя о ставших известными работнику МБДОУ № 34

«Морячок» г.Поронайска в связи с исполнением своих должностных обязанностей случаях
коррупционных и иных правонарушений, а также порядка уведомления работодателя о фактах
обращения в целях склонения работника к совершению коррупционных правонарушений;

- Программу противодействия коррупции в МБДОУ № 34 «Морячок» г.Поронайска на
2024-2026 г.г.;

- Положение об оценке коррупционных рисков в МБДОУ № 34 «Морячок» г.Поронайска;
- Перечень коррупционно-опасных функций, выполняемых в МБДОУ № 34 «Морячок»

г.Поронайска;

mailto:dou34-poronaysk.ru/
mailto:pgo.mbdoudsovmp@sakhalin.gov.ru

- Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в МБДОУ № 34
«Морячок» г.Поронайска;

РЕШИЛИ:

Рассмотреть и принять вышеуказанные локальные нормативные акты в области
противодействия коррупции в МБДОУ № 34 «Морячок» г.Поронайска.

Голосование: единогласно.

Председательствующий: ________________________________________ /А. Н. Козаченко/

Секретарь: ____________________________________________________/А. А.Суслова/

		2024-04-02T15:45:14+1100
	Козаченко Анна Николаевна заведующий МБДОУ № 34 г. Поронайска